
 

  

 

 

 

 

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ II. 
 

Názov zákazky: 
 
Poistenie majetku právnických a podnikajúcich fyzických osôb  
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie 
pod označením 2022/S 201-572356 zo dňa 18.10.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 
226/2022 zo dňa 19.10.2022 pod označením 44203 - MSS. 
 
Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázok záujemcov 
nasledujúce informácie:  
(pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov).  
 
A. 
1./ Otázka záujemcu: 
„V Súťažných podkladoch pre "Poistenie majetku právnických a podnikajúcich fyzických osôb" V B1. 

OPISE PREDMETU ZÁKAZKY sa dojednáva v osobitných dojednaniach: 

• 1.1.1 Osobitné dojednania, bod 9. 

• 1.3.1 Osobitné dojednania, bod 2. 

• 1.4.1 Osobitné dojednania, bod 4. 

nasledovné: „Pri poistení na novú cenu nebude poistiteľ uplatňovať princíp podpoistenia“. Žiadame 

nahradiť vyššie uvedené osobitné dojednania nasledovných textom: „Ak je v dobe vzniku poistnej 

udalosti poistná suma poistenej veci nižšia ako je jej poistná hodnota o viac ako 15%, má poisťovateľ 

právo znížiť poistné plnenie pred uplatnením spoluúčasti v rovnakom pomere, vakom je poistná suma 

ku poistnej hodnote poistenej veci“.“ 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ neakceptuje záujemcom navrhovanú zmenu a trvá na zverejnenom znení časti 

B.1 Opis predmetu zákazky, 1.1.1 Osobitné dojednania, bod 9; 1.3.1 Osobitné dojednania, bod 2; 

a 1.4.1 Osobitné dojednania, bod 4 Súťažných podkladov. 

 

 

 

 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje      Dátum 

 9907/10302/2022 Mgr. Beniač     11.11.2022 

 

           R o z d e ľ o v n í k  



 

Strana 2 z 11 
 

2./ Otázka záujemcu: 
„V Súťažných podkladoch pre "Poistenie majetku právnických a podnikajúcich fyzických osôb" v zmysle 

Príloha č.1 – k časti B.2 a príloha č.3 k Rámcovej dohode je dojednaný pre Komplexné živelné poistenie 

„na I.riziko, na novú cenu“ Tento spôsob dojednania sa v súčasnosti neakceptuje a požadujeme úpravu 

na poistenie len „na novú cenu“.“ 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ neakceptuje záujemcom navrhovanú zmenu a trvá na zverejnenom znení Prílohy 
č. 1 k časti B.2 Súťažných podkladov a Prílohy č. 3 k Zmluve Súťažných podkladov. 
 
 
3./ Otázka záujemcu: 
„V Súťažných podkladoch pre "Poistenie majetku právnických a podnikajúcich fyzických osôb" v bodoch 
1.6.5. a 1.6.6. je dojednanie bonifikácie. Žiadame znížiť výšku bonifikácie z 15% na 10% a zároveň znížiť 
škodový priebeh z 20% na 10% a taktiež pri výške bonifikácie 5% znížiť škodový priebeh z 40% na 30%.“ 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ vyhovuje záujemcovej žiadosti a upravuje znenie časti B.1 Opis predmetu 

zákazky, bod 1.6.6 časť tabuľka Súťažných podkladov nasledujúco: 

Obdobie pre posúdenie 

škodového priebehu Škodový priebeh Bonifikácia 

1.1.2023 – 31.12.2023 
Do 10% 10% 

Do 30% 5 % 

1.1.2024 – 31.12.2024 
Do 10% 10% 

Do 30% 5 % 

1.1.2025 – 31.12.2025 
Do 10% 10% 

Do 30% 5 % 

1.1.2026 – 31.12.2026 
Do 10% 10% 

Do 30% 5 % 

 

4./ Otázka záujemcu: 
„Prosíme upresniť v Prílohe číslo 1 k časti B.2 (zároveň príloha č. 3 k Rámcovej dohode): 

• Zoznam vybraných najväčších lokalít týkajúcich sa hodnoty majetku v rámci účtu 021 

• Zoznam vybraných najväčších lokalít týkajúcich sa hodnoty majetku v rámci účtu 042 
• Položku „dĺžka cestného úseku (v km)“ 
• Položku „EUR zmluvná cena / 1 km““ 

 
 
 
 



 

Strana 3 z 11 
 

 
 
Zoznam vybraných najväčších lokalít týkajúcich sa hodnoty majetku v rámci účtu 021    

Označenie IM 
Obstar.hodnota v 
EUR 

dĺžka cestného 
úseku (v km) 

 EUR 
obstarávacia 
cena / 1 km 

D1/Tunel Branisko 185 783 667,12     

Tunel Ovčiarsko 173 159 142,84     

Tunel Prešov 170 895 827,23     

Tunel Považský Chlmec 152 946 575,31     

D2 Tunel Sitina 150 918 826,74     

Estakáda Prievoz 124 606 560,03     

D1/0786 Diaľnica D1- Prešov západ-Prešov juh 113 373 683,96     

Tunel Žilina 87 910 654,23     

R21519 Pstruša - Kriváň 78 745 092,07     

Tunel Bôrik 71 056 341,62     

D1/0197 Sverepec - Vrtižer, I. úsek 70 185 470,61     

0212821-419 HMO Most Lafranconiho - ECM D2-
125 

63 281 274,66 
    

D3/1513 Žilina Strážov - Žilina Brodno 59 968 687,38     

TOTAL 1 502 831 803,80 
 
Zoznam vybraných najväčších lokalít týkajúcich sa hodnoty majetku  v rámci účtu 
042    

Označenie 
IM 

Označenie IM-text 
   
Obstar.hodnota 
v EUR 

dĺžka 
cestného 
úseku 
(v km) 

 EUR 
obstarávacia 
cena / 1 km 

D1/0920 Hubová - Ivachnová 310 880 177,29     

D1/1856 Lietavská Lúčka - Višňové - Dubná Skala 214 626 028,95     

R4/0229 Prešov - severný obchvat, I. etapa 115 688 809,78     

R2/1190 Kriváň - Lovinobaňa (Mýtna - Lovinobaňa) 115 307 158,36     

D1/2037 Lietavská Lúčka – Dubná Skala  97 930 772,25     

R2/1979 Kriváň - Lovinobaňa (Kriváň - Mýtna) 58 026 685,34     

D3/1019 Svrčinovec - Skalité 53 853 576,91     

D1/1281 Turany - Hubová 44 197 703,39     

D1/1996 
Modernizácia elektronických systémov diaľnic 
a rýchl. ciest 

24 335 078,30 
    

D3/1018 Čadca Bukov - Svrčinovec 20 799 168,60     
     
TOTAL  1 055 645 159,17   

 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
 
Zoznam vybraných najväčších lokalít týkajúcich sa hodnoty majetku v rámci účtu 021    

Označenie IM 
Obstar.hodnota v 
EUR 

dĺžka cestného 
úseku (v km) 

 EUR 
obstarávacia 
cena / 1 km 

D1/Tunel Branisko 185 783 667,12 4,975   



 

Strana 4 z 11 
 

Tunel Ovčiarsko 173 159 142,84 2,360/2,367   

Tunel Prešov 170 895 827,23 2,230/2,244   

Tunel Považský Chlmec 152 946 575,31 2,249/2,187   

D2 Tunel Sitina 150 918 826,74 1,415/1,440   

Estakáda Prievoz 124 606 560,03 1,20   

D1/0786 Diaľnica D1- Prešov západ-Prešov juh 113 373 683,96 7,780   

Tunel Žilina 87 910 654,23 0,684/0,678   

R21519 Pstruša - Kriváň 78 745 092,07 10,380   

Tunel Bôrik 71 056 341,62 0,985/0,979   

D1/0197 Sverepec - Vrtižer, I. úsek 70 185 470,61 4,900   

0212821-419 HMO Most Lafranconiho - ECM D2-125 63 281 274,66 0,7675   

D3/1513 Žilina Strážov - Žilina Brodno 59 968 687,38 4,25   

TOTAL 1 502 831 803,80 

 

Zoznam vybraných najväčších lokalít týkajúcich sa hodnoty majetku  v rámci účtu 042    

Označenie 
IM 

Označenie IM-text 
   
Obstar.hodnota 
v EUR 

dĺžka 
cestného 
úseku (v km) 

 EUR 
obstarávacia 
cena / 1 km 

D1/0920 Hubová - Ivachnová 310 880 177,29 14,92   
D1/1856 Lietavská Lúčka - Višňové - Dubná Skala 214 626 028,95 13,51   
R4/0229 Prešov - severný obchvat, I. etapa 115 688 809,78 4,300   
R2/1190 Kriváň - Lovinobaňa (Mýtna - Lovinobaňa) 115 307 158,36 13,50   
D1/2037 Lietavská Lúčka – Dubná Skala  97 930 772,25 13,51   
R2/1979 Kriváň - Lovinobaňa (Kriváň - Mýtna) 58 026 685,34 9,10   
D3/1019 Svrčinovec - Skalité 53 853 576,91 12,28   
D1/1281 Turany - Hubová 44 197 703,39 13,530   

D1/1996 
Modernizácia elektronických systémov diaľnic a rýchl. 
ciest 

24 335 078,30 -   

D3/1018 Čadca Bukov - Svrčinovec 20 799 168,60 5,67   
     
TOTAL  1 055 645 159,17   

 

Verejný obstarávateľ zároveň k záujemcovej požiadavke na vyplnenie „stĺpca EUR obstarávacia cena/1 

km“ uvádza, že predmetné informácie nemá k dispozícii, nakoľko  neeviduje v evidencii majetku 

obstarávaciu hodnotu na 1 km, aj práve z dôvodu, že celková hodnota jednotlivých lokalít uvedená 

v tabuľke závisí od niekoľkých rôznorodých faktorov (napr. vek, technologické vybavenie, zmena  

technických požiadaviek výstavby...) a záujemcom požadovaný údaj by nemal objektívnu výpovednú 

hodnotu. 

 

 
5./ Otázka záujemcu: 
„V Opise predmetu zákazky: 

• 1.1.1 Osobitné dojednania, bod 9.   

• 1.3.1 Osobitné dojednania, bod 2.  

• 1.4.1 Osobitné dojednania, bod 4.  



 

Strana 5 z 11 
 

prosíme / žiadame upraviť text nasledovného znenia: „Pri poistení na novú cenu nebude poistiteľ 

uplatňovať princíp podpoistenia“  

 

nahradiť textom nasledovného znenia:  

 

„Ak je v dobe vzniku poistnej udalosti poistná suma poistenej veci nižšia ako je jej poistná hodnota o 

viac ako 15%, má poisťovateľ právo znížiť poistné plnenie pred uplatnením spoluúčasti v rovnakom 

pomere, v akom je poistná suma ku poistnej hodnote poistenej veci“.“ 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  
Verejný obstarávateľ neakceptuje záujemcom navrhovanú zmenu a trvá na zverejnenom znení časti 
B.1 Opis predmetu zákazky, 1.1.1 Osobitné dojednania, bod 9; 1.3.1 Osobitné dojednania, bod 2; 
a 1.4.1 Osobitné dojednania, bod 4 Súťažných podkladov. 

 
 

6./ Otázka záujemcu: 
„V súvislosti s vysokou stavebnou infláciou  (cca 20% a viac) - bol preindexovaný aspoň nehnuteľný 
majetok (účet 021 + účet 042)? Ak áno, akým koeficientom?“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa:  
Verejný obstarávateľ uvádza, že nehnuteľný majetok nepreindexoval z dôvodu, že poistné sumy 
predstavujú nadobúdacie hodnoty poisťovaného majetku. 
 
 
7./ Otázka záujemcu: 
„Spôsob poistenia v zmysle v Prílohy číslo 1 k časti B.2 (zároveň príloha č. 3 k Rámcovej dohode): 

Nie je možné akceptovať „Spôsob poistenia“ na I.riziko pre riziko Komplexné živelné poistenie - 
žiadame o úpravu „Spôsobu poistenia“ na Novú cenu.“ 

Ročné poistenie majetku - Špecifikácia ceny        

Komplexné živelné poistenie             

Predmet poistenia Nadobúdacia 
hodnota 

Poistná suma Spôsob 

Spoluúčasť 

Ročná 
sadzba Ročné 

poistné v € poisťovaného 
majetku v € poistenia v ‰ 

súbor účtu 021 - trieda 100 budovy 

107 615 244,36 € 

6 300 000 € na I.riziko na novú 
cenu 

5 % min. 
300,00 €   

 -   €  

súbor účtu 021 - trieda 200 stavby 

44 876 684,76 € 

3 300 000 € na I.riziko na novú 
cenu 

5 % min. 
300,00 €   

 -   €  

súbor účtu 021 - trieda 300-390 a 400-490 
stavby a komunikácie 8 706 858 908,93 € 

500 000 000 € na I.riziko na novú 
cenu 

5 % min. 
300,00 €   

 -   €  

súbor účtu 022 samostane hnuteľné veci 

136 717 872,96 € 

35 000 000 € na I.riziko na novú 
cenu 

5 % min. 
300,00 €   

 -   €  

súbor účtu 042 - obstaranie HI 

1 458 211 451,35 € 

250 000 000 € na I.riziko na novú 
cenu 

5 % min. 
300,00 €   

 -   €  

súbor cudzích vecí prevzatých na základe 
zmluvy 3 000 000,00 € 

3 000 000 € na I.riziko na novú 
cenu 

5 % min. 
300,00 €   

 -   €  

 

 



 

Strana 6 z 11 
 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ neakceptuje záujemcom navrhovanú úpravu a trvá na zverejnenom znení Prílohy 

č. 1 k časti B.2 Súťažných podkladov a Prílohy č. 3 k Zmluve Súťažných podkladov. 

 

 

8./ Otázka záujemcu: 
„Spoluúčasť – Komplexné živelné poistenie: 

Nie je možné akceptovať spoluúčasť na líniové stavby (účet 021 + účet 042) vo výške 5%, min.330 EUR. 

Prosíme / žiadame o úpravu spoluúčasti na 10%, min. 250 000 EUR.“ 

Komplexné živelné poistenie               

Predmet poistenia Nadobúdacia 
hodnota 

Poistná 
suma 

Spôsob 

Spoluúčasť 
Spoluúčasť po 

úprave 

Ročná 
sadzba Ročné 

poistné 
v € 

poisťovaného 
majetku 

v € poistenia v ‰ 

súbor účtu 021 - trieda 100 budovy 

107 615 244,36 € 

6 300 000 € na I.riziko 
na novú 

cenu 

5 % min. 
300,00 € 

10% min. 
250.000,00 € 

  

 -   €  

súbor účtu 021 - trieda 200 stavby 

44 876 684,76 € 

3 300 000 € na I.riziko 
na novú 

cenu 

5 % min. 
300,00 € 

10% min. 
250.000,00 € 

  

 -   €  

súbor účtu 021 - trieda 300-390 a 400-490 stavby 
a komunikácie 

8 706 858 908,93 € 

500 000 000 
€ 

na I.riziko 
na novú 

cenu 

5 % min. 
300,00 € 

10% min. 
250.000,00 € 

  

 -   €  

súbor účtu 022 samostane hnuteľné veci 

136 717 872,96 € 

35 000 000 
€ 

na I.riziko 
na novú 

cenu 

5 % min. 
300,00 € 

5 % min. 
300,00 € 

  

 -   €  

súbor účtu 042 - obstaranie HI 

1 458 211 451,35 € 

250 000 000 
€ 

na I.riziko 
na novú 

cenu 

5 % min. 
300,00 € 

10% min. 
250.000,00 € 

  

 -   €  

zásoby 

5 496 688,59 € 

12 000 000 
€ 

nová 
cena 

5 % min. 
300,00 € 

5 % min. 
300,00 €   

 -   €  

súbor cudzích vecí prevzatých na základe zmluvy 3 000 000,00 € 3 000 000 € na I.riziko 
na novú 

cenu 

5 % min. 
300,00 € 

5 % min. 
300,00 € 

  

 -   €  

odpratávacie, demolačné, demontážné a 
remontážne 

3 320 000,00 € 
1 000 

000,00 € 
       prvé 

riziko 
 5 % min. 
300,00 € 

5 % min. 
300,00 € 

   -   €  

náklady 

náklady posudkového znalca 

náklady na hľadanie príčiny škody 

náklady na zemné a výkopové práce 

náklady na spojené s dodatoč.projektovými a 
plánovacími prác. 

náklady spojené s leteckou dopravou, s 
príplatkami 

za nočnú prácu, prácu nadčas, v nedeľu a počas 

sviatkov, ako aj expresné príplatky 

  
 -   €  

 

 



 

Strana 7 z 11 
 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ neakceptuje záujemcom navrhovanú úpravu a trvá na zverejnenom znení Prílohy 

č. 1 k časti B.2 Súťažných podkladov a Prílohy č. 3 k Zmluve Súťažných podkladov. 

 
 
9./ Otázka záujemcu: 
„Spoluúčasť – Poistenie terorizmu: 

Nie je možné akceptovať spoluúčasť na líniové stavby (účet 021 + účet 042) vo výške 50 000 EUR. 

Prosíme / žiadame o úpravu spoluúčasti na 10%, min. 250 000 EUR.“ 

Poistenie terorizmu (z 10,454 Mld EUR) 

Predmet poistenia Nadobúdacia 
hodnota 

Poistná 
suma Spôsob 

Spoluúčasť 
Spoluúčasť 
po úprave 

Ročná 
sadzba 

Ročné 
poistné 

poisťovaného 
majetku 

v € poistenia v ‰ v € 

výber účtu 021- mosty a tunely v 
zmysle Prílohy č. 1 k časti B.1 SP 

4 494 808 551,53 €   nová cena 50 000,00 € 
10%, min. 

250.000,00 € 
   -   €  

z toho Cesty,Mosty: 

3 339 615 017,25 
            

z toho Tunely: 

1 155 193 534,28 
            

náklady následkom poistnej 
udalosti 

3 320 000,00 €   prvé riziko   

  

   -   €  (zahŕňajú odpratávacie, 
demolačné, demontážne a 
remontážne náklady) 

  

        
Poistenie terorizmu 

       

Ročný limit plnenia pre jednu a všetky škody z rizika poistenia terorizmu  - 50 000 000,- EUR 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ neakceptuje záujemcom navrhovanú úpravu a trvá na zverejnenom znení Prílohy 

č. 1 k časti B.2 Súťažných podkladov a Prílohy č. 3 k Zmluve Súťažných podkladov. 

 

 
10./ Otázka záujemcu: 
„Bonifikácia: 

Nie je možné akceptovať bonifikáciu podľa bodu 1.6.5. a 1.6.6. 

Prosíme / žiadame o nasledovnú úpravu „Bonifikácie“: 

 

 

 



 

Strana 8 z 11 
 

Bonifikácia:  Stav pred úpravou       

1.6.5.        Poisťovateľ sa zaväzuje po ukončení každého poistného obdobia poistnej zmluvy zhodnotiť 
škodový priebeh poistenia dojednaného poistnou zmluvou a vyplatiť poistenému bonifikáciu v zmysle 
nižšie uvedenej tabuľky zo zaplateného zaslúženého poistného za predchádzajúce poistné obdobie. 
Bonifikácia bude poistenému vyplatená do 60 dní od ukončenia predchádzajúceho obdobia ako 
príslušné percento zo zaslúženého poistného za predošlé poistné obdobie. 

 
Stav po úprave 

      

1.6.5.        Poisťovateľ sa zaväzuje po ukončení  4 poistných období poistnej zmluvy zhodnotiť škodový 
priebeh poistenia dojednaného poistnou zmluvou a vyplatiť poistenému bonifikáciu v zmysle nižšie 
uvedenej tabuľky zo zaplateného zaslúženého poistného kumulatívne za predchádzajúce 4  poistné 
obdobia. Bonifikácia bude poistenému vyplatená do 60 dní od ukončenia posledného 4. poistného 
obdobia ako príslušné percento zo zaslúženého poistného za predošlé 4 poistné obdobia.  

 
Stav pred úpravou       

1.6.6.        Škodovým priebehom sa pre účely tohto ustanovenia rozumie podiel súčtu vyplatených škôd 
a rezerv na vzniknuté a ešte nevyplatené škody za uplynulé poistné obdobie platnosti poistnej zmluvy 
a zaplateného zaslúženého poistného za uplynulé poistné obdobie platnosti poistnej zmluvy. 

 Stav pred úpravou       

Obdobie pre posúdenie 
škodového priebehu 

Škodový priebeh Bonifikácia 

     

1.1.2023 – 31.12.2023 
Do 20% 15% 

     

Do 40% 5% 
     

1.1.2024 – 31.12.2024 
Do 20% 15%      

Do 40% 5% 
     

1.1.2025 – 31.12.2025 
Do 20% 15% 

     

Do 40% 5% 
     

1.1.2026 – 31.12.2026 
Do 20% 15%      

Do 40% 5% 
     

 
 
1.6.6.        Škodovým priebehom sa pre účely tohto ustanovenia rozumie podiel súčtu vyplatených 
škôd a rezerv na vzniknuté a ešte nevyplatené škody za uplynulé kumulatívne 4 poistné obdobia 
platnosti poistnej zmluvy a zaplateného zaslúženého poistného za uplynulé kumulatívne 4 poistné 
obdobia platnosti poistnej zmluvy.“ 
 
 
 
  



 

Strana 9 z 11 
 

  Stav po úprave       

Obdobie pre posúdenie 
škodového priebehu 

Škodový priebeh Bonifikácia 

     

1.1.2023 – 31.12.2023 
Do 10% 10% 

     

Do 20% 5% 
     

1.1.2024 – 31.12.2024 
Do 10% 10% 

     

Do 20% 5% 
     

1.1.2025 – 31.12.2025 
Do 10% 10% 

     

Do 20% 5% 
     

1.1.2026 – 31.12.2026 
Do 10% 10% 

     

Do 20% 5% 
     

        
Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ neakceptuje záujemcom navrhovanú zmenu a trvá na zverejnenom znení časti 

B.1 Opis predmetu zákazky, 1.6.5 Osobitné dojednania Súťažných podkladov. 

Verejný obstarávateľ vyhovuje záujemcomvej žiadosti iba v časti B.1 Opis predmetu zákazky, bod 1.6.6 

časť tabuľka Súťažných podkladov nasledujúco: 

Obdobie pre posúdenie 

škodového priebehu 
Škodový priebeh Bonifikácia 

 
1.1.2023 – 31.12.2023 

Do 10% 10% 

Do 30% 5 % 

 
1.1.2024 – 31.12.2024 

Do 10% 10% 

Do 30% 5 % 

 
1.1.2025 – 31.12.2025 

Do 10% 10% 

Do 30% 5 % 

 
1.1.2026 – 31.12.2026 

Do 10% 10% 

Do 30% 5 % 

 

 

 



 

Strana 10 z 11 
 

11./ Otázka záujemcu: 
„Poistenie pre prípad Lom stroja: 

1.3.1.Osobitné dojednania 

Bod 1. Dojednáva sa, že poisťovateľ poskytne poistné plnenie v nových cenách pri strojoch a 
zariadeniach do veku 6 rokov. Pri strojoch a zariadeniach starších ako 6 rokov sa dojednáva, že v 
prípade parciálnych škôd sa bude plnenie poskytovať v nových cenách a v prípade totálnych škôd sa 
bude plnenie poskytovať v časových cenách. Za parciálne škody sa budú považovať také škody, ktoré 
budú dosahovať výšku maximálne 40 % zo stanovenej poistnej hodnoty poistenej veci. 
 
Nie je možné akceptovať a prosíme / žiadame o úpravu: 

Dojednáva sa, že poisťovateľ poskytne poistné plnenie v nových cenách pri strojoch a zariadeniach do 
veku 6 rokov. Pri strojoch a zariadeniach starších ako 6 rokov sa dojednáva, že v prípade parciálnych 
škôd sa bude plnenie poskytovať v časových cenách a v prípade totálnych škôd sa bude plnenie 
poskytovať v časových cenách.“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ neakceptuje záujemcom navrhovanú zmenu a trvá na zverejnenom znení časti 
B.1 Opis predmetu zákazky, 1.3.1 bod 1 Osobitné dojednania Súťažných podkladov. 
 
 
12./ Otázka záujemcu: 
„Poistenie Lom stroja (1.3) a Elektronika (1.4): 

Prosíme o dodanie celkovej poistnej sumy za predmety poistenia (Báza poistenia „prvé riziko“ je 

nepostačujúca, keďže základom na výpočet poistného je poistná hodnota resp. poistná suma (NIE 

„prvé riziko“) + zoznam jednotlivých predmetov s uvedením poistnej sumy za každý predmet (zvlášť za 

Lom stroja a zvlášť Elektronika). 

Ak NIE JE možné zaslať celkový zoznam - Prosíme zaslať zoznam min. TOP 50 najhodnotnejších strojov, 
elektroniky (popis-druh stroja / rok výroby / poistná suma / limit plnenia / či ide o stacionárny stroj 
alebo mobilný stroj alebo elektroniku).“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ v predmetnej otázke odkazuje na Vysvetlenie informácií č. 1, zverejnené dňa 
04.11.2022 v systéme Josephine a na profile verejného obstarávateľa. 
 
 
B. 
Verejný obstarávateľ z dôvodu opravy a zverejnenia nového znenia súťažných podkladov na profile 
verejného obstarávateľa a v systéme Josephine, predlžuje lehotu na predkladanie ponúk. 

Verejný obstarávateľ upravuje lehoty na predkladanie ponúk a otváranie ponúk uvedené v Oznámení 
nasledujúco: 
 
1.) v bode IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadosti o účasť verejný obstarávateľ určuje 

nový termín nasledujúco: 
Dátum a čas: 23.11.2022 10:00 hod. 



 

Strana 11 z 11 
 

2.) v bode IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk verejný obstarávateľ určuje nový termín 
nasledujúco: 
Dátum a čas: 23.11.2022 13:00 hod. 

 
Vyššie uvedené zmeny sú realizované aj formou aktualizovaných súťažných podkladov na profile 
verejného obstarávateľa, oznámenia o oprave k Oznámeniu a budú oznámené všetkým známym 
záujemcom. 
 
 
S pozdravom 
    
 
     

   JUDr. Adam Nociar, MPH  
                                                                                                         vedúci odboru verejného obstarávania 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
Prílohy: 
00 Súťažné podklady aktualizované 11.11.2022 


